

アレルギー詳細表

【献立コード】 2409021

【献立名】あじの蒲焼き 切干大根サラダ さつま汁 ご飯 牛乳

実施日： 令和 6年 9月 2日 (月曜日)

直方市教育委員会

[illegible]

【 ○:原材料に含まれる * : 加工助剤・キャリアーオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2409031

【献立名】グラタン風煮 コンソメスープ 黒豆きなこクリーム 食パン 牛乳

実施日： 令和6年9月3日(火曜日)
直方市教育委員会

料 理 ・ 食 品 名 (〔 〕:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目						特定原材料に準ずるもの22品目																						
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳 (落花生 ピーナッツ)	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類	
グラタン風煮																													
若鶏むね角切																			○										
玉葱																													
ミニブロックリー(エクアドル)																													
しめじ																													
スーパースイートコーンカネル																													
油																													
マカロニ			○																										
クリームシチューミックス			○			○												○	○		○								
<未更新>バター(有塩)						○												○	○										
調理用牛乳						○																							
水																													
コンソメスープ																													
ウインナー(アレルギー対応)																		○			○								
人参																													
白菜																													
玉葱																													
塩																													
洋こしょう(ハチ)																													
コンソメ			○			○												○	○										
濃口醤油			○															○											
水																													
黒豆きなこクリーム																													
黒豆きなこクリーム			*			○	*								○			○							*		*		
食パン																													
普通パン(食パン)			○			○												○											
牛乳																													
牛乳(学校給食用)						○																							

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】 2409041

【献立名】 鮭のムニエル 肉野菜炒め すまし汁 ご飯 牛乳

実施日： 令和 6年 9月 4日(水曜日)
直方市教育委員会

[illegible]

【 ○:原材料に含まれる * : 加工助剤・キャリアーオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2409051

【献立名】牛肉とごぼうのしぐれ煮 竹輪の磯辺揚げ 味噌汁 ご飯 牛乳

実施日： 令和6年9月5日(木曜日)
直方市教育委員会

料 理 ・ 食 品 名 (〔 〕:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目						特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳 (ピーナッツ) (落花生)	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
牛肉とごぼうのしぐれ煮																												
牛肉クロット(かた肉)1.5mm													○															
<未更新>ごぼう(さがき)																												
人参																												
つきこんにゃく																												
カットいんげん																												
濃口醤油			○															○										
砂糖																		○										
みりん																												
料理酒																												
水																												
和風だし(かつお)			○			○											○	○	○									
生姜																												
竹輪の磯辺揚げ																												
ちくわ(70g/本)					*																							
青のり粉																												
小麦粉(中力粉)1kg			○		*	*												*										
揚げ油																												
味噌汁																												
じゃがいも																												
カットほうれん草																												
しめじ																												
米味噌																		○										
和風だし(かつお)			○			○											○	○	○									
水																												
ご飯																												
精白米																												
牛乳																												
牛乳(学校給食用)						○																						

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2409061

【献立名】鶏すき丼の具 ゆかり和え 麦ご飯 牛乳

実施日： 令和6年9月6日(金曜日)
直方市教育委員会

料 理 ・ 食 品 名 ([] : アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																				
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳 (ピーナッツ) (落花生)	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
鶏すき丼の具																												
鶏もも小肉(大②)																			○									
白ネギ																												
白菜																												
玉葱																												
人参																												
糸こんにゃく																												
カット油あげ(冷凍)筑																		○										
砂糖																												
料理酒																												
濃口醤油			○															○										
みりん																												
ゆかり和え																												
胡瓜																												
人参																												
ふり塩																												
大根																												
ゆかり																												
淡口醤油			○															○										
麦ご飯																												
精白米																												
丸麦																												
牛乳																												
牛乳(学校給食用)						○																						

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2409091

【献立名】鶏の唐揚げ きゅうりとカニカマの酢の物 なすの味噌汁 ご飯 牛乳

実施日： 令和 6年 9月 9日 (月曜日)
直方市教育委員会

料 理 ・ 食 品 名 ([]):アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目						特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳 (ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
鶏の唐揚げ																												
若鶏もも切身																			○									
料理酒																												
塩																												
洋こしょう(ハチ)																												
生姜																												
おろし生にんにく1kg																												
濃口醤油			○															○										
でん粉1kg																		*										
揚げ油																												
きゅうりとカニカマの酢の物																												
オーシャンキングほぐし身																												
人参																												
胡瓜																												
カットわかめ	*	*																										
酢																												
砂糖																												
淡口醤油			○															○										
すりごま(白)															○			○										
なすの味噌汁																												
ミニ絹厚揚げ(県産大豆使用)																		○										
人参																												
茄子																												
米味噌																		○										
和風だし(かつお)			○			○											○	○	○									
水																												
ご飯																												
精白米																												
牛乳																												
牛乳(学校給食用)						○																						

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】 2409101

【献立名】スティックハンバーグ(ホットドッグ) ブロッコリーのサラダ
コーンクリームスープ 背割りコッペパン 牛乳

実施日： 令和 6 年 9 月 10 日 (火曜日)
直方市教育委員会

[illegible]

【 ○:原材料に含まれる * : 加工助剤・キャリアーオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2409111

【献立名】酢鶏 中華風春雨サラダ ご飯 牛乳

実施日： 令和6年9月11日(水曜日)
直方市教育委員会

料 理 ・ 食 品 名 (〔 〕:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳 (ピーナッツ) (落花生)	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類	
酢鶏																			○										
鶏もも小肉(大②)																			○										
濃口醤油			○															○											
料理酒																													
生姜																													
でん粉1kg																		*											
小麦粉(中力粉)1kg			○		*	*												*											
ピーマン																													
揚げ油																													
人参																													
玉葱																													
椎茸スライス(筑紫)																													
油																													
生姜																													
おろし生にんにく1kg																													
トマトケチャップ																													
濃口醤油			○															○											
砂糖																													
酢																													
塩																													
でん粉1kg																		*											
中華風春雨サラダ																													
ロースハム(アレルギー対応)						○															○								
緑豆春雨5cmカット																													
胡瓜																													
人参																													
中華ドレッシング			○												○			○	○										
ご飯																													
精白米																													
牛乳																													
牛乳(学校給食用)						○																							

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2409121

【献立名】ポークカレー コールスローサラダ 梨 麦ご飯 牛乳

実施日：令和6年9月12日(木曜日)
直方市教育委員会

料 理 ・ 食 品 名 ([]):アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目						特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳 (ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
ポークカレー																												
2mm豚肉スライス(もも) 丼 炒・																						○						
玉葱																												
じゃがいも																												
人参																												
油																												
こくまろフレーク(ブレンド)			○															○										
ウスターソース																		○										
水																												
コールスローサラダ																												
キャベツ																												
人参																												
スーパースイートコーンカネル																												
ウインナー(アレルギー対応)																		○			○							
コールスロードレッシング					○													○										
梨																												
梨																												
麦ご飯(増量)																												
精白米																												
丸麦																												
牛乳																												
牛乳(学校給食用)						○																						

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2409131

【献立名】さばのゴマみそ煮 彩りひじき 豚汁 お月見デザート ご飯 牛乳

実施日： 令和 6年 9月 13日 (金曜日)
直方市教育委員会

料 理 ・ 食 品 名 ([]:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳 (ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類	
さばのゴマみそ煮																													
さば切身(ノルウェー産)(名給)																		○											
料理酒																													
塩																													
すりごま(白)																○													
米味噌																		○											
砂糖																			○										
料理酒																													
みりん																													
水																													
彩りひじき																													
芽ひじき	*	*																											
人参																													
カット油あげ(冷凍)筑																			○										
国産レンコン水煮(銀杏切)																			○										
枝豆むき身																			○										
油																			○										
濃口醤油			○																○										
砂糖																													
水																													
和風だし(かつお)			○			○												○	○	○									
豚汁																													
2mm豚肉スライス(もも)丼 炒・																					○								
人参																													
<未更新>ごぼう(さがき)																													
白菜																													
板こんにゃく																													
えのき																													
カット油あげ(冷凍)筑																			○										
米味噌																			○										
和風だし(かつお)			○			○												○	○	○									
水																													
お月見デザート																													
十五夜大福																													
ご飯																													
精白米																													
牛乳																													
牛乳(学校給食用)						○																							

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアーオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2409171

【献立名】ミートボールのケチャップ煮 チーズオムレツ ミルクねじりパン 牛乳

実施日：令和6年9月17日(火曜日)
直方市教育委員会

料 理 ・ 食 品 名 (〔 〕:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目						特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳 (ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
ミートボールのケチャップ煮																												
スクールミートボール15g			○										○					○	○		○							
揚げ油																												
大豆(前日浸漬)																		○										
じゃがいも																												
人参																												
玉葱																												
ピーマン																												
油																												
トマトケチャップ																												
トマトピューレ																												
ウスターソース																												
赤ワイン小																												
砂糖																												
塩																												
洋こしょう(ハチ)																												
コンソメ			○			○												○	○									
でん粉1kg																		*										
水																												
チーズオムレツ																												
Ca入オムレツ(チーズ)バラ			○		○	○												○										
ミルクねじりパン																												
ミルクパン(ねじりパン)			○			○												○										
ねじり																												
牛乳																												
牛乳(学校給食用)						○																						

【 ○:原材料に含まれる * :加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2409181

【献立名】赤魚の竜田揚げ 厚揚げカレー炒め 味噌汁 ご飯 牛乳

実施日：令和6年9月18日(水曜日)

直方市教育委員会

料 理 ・ 食 品 名 (〔 〕:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生 (ピーナッツ)	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
赤魚の竜田揚げ																													
赤魚切身			*						*							*	*	*	*										
濃口醤油			○																○										
生姜																													
でん粉1kg																			*										
揚げ油																													
厚揚げカレー炒め																													
ミニ絹厚揚げ(県産大豆使用)																			○										
2mm豚肉スライス(もも) 丼 炒・																						○							
人参																													
玉葱																													
おろし生にんにく1kg																													
生姜																													
油																													
水																													
でん粉1kg																			*										
料理酒																													
赤味噌																			○										
カレー粉(ハチ)			*																										
砂糖																													
濃口醤油			○																○										
味噌汁																													
キャベツ																													
人参																													
えのき																													
カットわかめ	*	*																											
米味噌																			○										
和風だし(かつお)			○			○												○	○	○									
水																													
ご飯																													
精白米																													
牛乳																													
牛乳(学校給食用)						○																							

【 ○:原材料に含まれる * : 加工助剤・キャリアーオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】 2409241

【献立名】ハムカツ イタリアンサラダ クリームシチュー コッペパン 牛乳

実施日： 令和 6年 9月 24日(火曜日)

直方市教育委員会

[illegible]

【 ○:原材料に含まれる * : 加工助剤・キャリアーオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2409251

【献立名】ハンバーグ(照焼きソース) ゴボウサラダ 直方産野菜のたまごスープ
ご飯 牛乳

実施日： 令和 6年 9月 25日(水曜日)
直方市教育委員会

料 理 ・ 食 品 名 (〔 〕:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目							特定原材料に準ずるもの22品目																						
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	(ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類	
ハンバーグ(照焼きソース)																														
国産ミートハンバーグCa&Fe																			○	○		○								
油																			○											
砂糖																														
濃口醤油			○																○											
みりん																			○											
水																														
でん粉1kg																			*											
ゴボウサラダ																														
＜未更新＞ごぼう(さがき)																														
人参																														
枝豆むき身																			○											
ロースハム(アレルギー対応)						○																○								
エッグケアマヨネーズタイプ																			○											
塩																														
洋こしょう(ハチ)																														
砂糖																														
＜未更新＞ポッカレモン1L																														
直方産野菜のたまごスープ																														
福岡県産凍結全卵500g					○																									
グリーンアスパラガス																														
小松菜																														
玉葱																														
塩																														
洋こしょう(ハチ)																														
コンソメ			○			○													○	○										
濃口醤油			○																○											
水																														
ご飯																														
精白米																														
牛乳																														
牛乳(学校給食用)						○																								

【 ○:原材料に含まれる * : 加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】2409261

【献立名】ホキフライ ピリ辛ソース ちゃんぽん風味噌汁
一食のりかつおふりかけ ご飯 牛乳

実施日：令和6年9月26日(木曜日)
直方市教育委員会

料 理 ・ 食 品 名 ([] :アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目						特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳 (ピーナッツ) (落花生)	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
ホキフライ																												
ホキフライ		*	○		*	*												○										
揚げ油																												
ピリ辛ソース																												
玉葱																												
赤ピーマン																												
千切り木耳																												
おろし生にんにく1kg																												
トマトケチャップ																												
濃口醤油			○															○										
豆ばんじゃん(ユウキ食品)																												
料理酒																												
砂糖																												
酢																												
油																												
ちゃんぽん風味噌汁																												
2mm豚肉スライス(もも)丼 炒・																						○						
<未更新>紫いか鹿の子切り1kg								○																				
料理酒																												
かまぼこ					*																							
人参																												
玉葱																												
キャベツ																												
太もやし																		○										
米味噌																		○										
和風だし(かつお)			○			○											○	○	○									
水																												
一食のりかつおふりかけ																												
一食のりかつおふりかけ	*		○		*	*									○	*	*	○	*		*				*	*		
ご飯																												
精白米																												
牛乳																												
牛乳(学校給食用)						○																						

【 ○:原材料に含まれる * : 加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】 2409271

【献立名】豚肉プルコギ丼の具 シュウマイ 麦ご飯 牛乳

実施日：令和6年9月27日(金曜日)

直方市教育委員会

[illegible]

【 ○:原材料に含まれる * : 加工助剤・キャリアーオーバー・コンタミ等由来 】

アレルギー詳細表

【献立コード】 2409301

【献立名】鶏飯の具 さま甘露煮 ほうれん草の和え物
一食きざみ焼きのり ご飯 牛乳

実施日： 令和 6 年 9 月 30 日（月曜日）
直方市教育委員会

料 理 ・ 食 品 名 (〔 〕:アレルギー対象外食品)	特定原材料7品目						特定原材料に準ずるもの22品目																					
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳 (ピーナッツ) 落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	アーモンド	※魚介類
鶏飯の具																												
とりささ身チャンク																			○									
人参																												
葱																												
生姜																												
丸鶏ガラスープ粉末																			○									
濃口醤油			○															○										
淡口醤油			○															○										
料理酒																												
みりん																												
砂糖																												
塩																												
水																												
椎茸スライス(筑紫)																												
濃口醤油			○															○										
みりん																												
砂糖																												
水																												
錦糸卵(富士食品)					○													○										
さんま甘露煮																												
さんま甘露煮			○															○										
ほうれん草の和え物																												
カットほうれん草																												
太もやし																		○										
人参																												
濃口醤油			○															○										
砂糖																												
ごま油															○			○										
一食さざみ焼きのり																												
一食焼のりカット細切	*	*	*		*	*										*		*								*		
ご飯																												
精白米																												
牛乳																												
牛乳(学校給食用)						○																						

【 ○:原材料に含まれる * : 加工助剤・キャリアーオーバー・コンタミ等由来 】